

Nota van Inlichtingen

Behorende bij de aanbestedingsprocedure onderhoud watergangen gemeente Altena.
Kenmerk: 2024-008754 / siw005995

Datum:	5-4-2024
Aantal vragen:	6

Inleding
Deze Nota van Inlichtingen hoort bij de Europese openbare aanbesteding 'onderhoud watergangen' met kenmerk 2024-008754 / siw005995 van gemeente Altena.
Deze Nota van Inlichtingen bevat de vragen die gesteld zijn door de partijen, alsmede de antwoorden van de Aanbestedende Dienst. Wij danken de potentiële inschrijvers voor de gestelde vragen en gegeven adviezen. Hieronder volgt de beantwoording van de Aanbestedende Dienst. Tevens kan de Aanbestedende dienst door middel van de Nota van Inlichtingen gewijzigde, vervallen of aanvullende informatie met betrekking tot de aanbestedingsprocedure verstrekken.

Deze Nota van Inlichtingen is een aanvulling op het aanbestedingsdocument. Indien er tegenstrijdigheden worden geconstateerd met informatie gegeven in het aanbestedingsdocument, dan prevaleert de informatie gegeven in de Nota.

Bijlagen
Bij deze Nota zijn de volgende documenten toegevoegd:
- Nota van Inlichtingen raambestek onderhoud watergangen gebied 1 en 2 (Excel en NSX)
- Bijlage 5 Eigen verklaring sanctiepakket Rusland (bewerkbaar format)
- Bijlage 6 Verklaring referentie voor kerncompetentie (bewerkbaar format)

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Algemeen tijdschema	Kunt u in deel 2.2 een af te prijzen post opnemen ten behoeve van het opstellen van een algemeen tijdschema conform 01 13 01 lid 01?	Het algemeen tijdschema is een algemene eis, zoals vermeld in par. 26 van UAV2012. De kosten hiervoor vallen onder uw uitvoeringskosten. Er wordt dan ook geen extra bestekspost hiervoor opgesteld.
2	Inhoud	Onderscheid bestekposten	Kunt u verduidelijken op basis van wat er onderscheid is gemaakt tussen de bestekposten binnen de verschillende maaipakketten? Dit wordt mij niet geheel duidelijk uit de bestekpostteksten.	Gemeente Altena kent diverse maaipakketten en binnen ieder maaipakket is een hoofdonterscheid gemaakt op basis van beschikbare werkbreedte en breedte tussen de insteken. Hiermee kan de inschrijver bepalen welk materieel in te zetten. Vervolgens is een onderscheid gemaakt in lengte droog talud, waterdiepte en aanwezigheid van beschoeiingen.
3	Inhoud	Fictieve hoeveelheidsbepaling	Zijn de door u benoemde fictieve hoeveelheden netto of brute hoeveelheden per maaibeurt, per jaar of de hoeveelheid gedurende de tweejarige contractperiode?	De opgenomen fictieve hoeveelheden hebben betrekking op de initiële contractperiode van 1 jaar. De hoeveelheden zijn fictief, maar bij het bepalen van deze hoeveelheden is gekeken naar de onderlinge verhouding waarin verwacht wordt dat de besteksposten gaan voorkomen, evenals naar het werkelijk aanwezige areaal aan watergangen.
4	Inhoud	Bereikbaarheid werkterreinen	In deel 06 stelt u dat watergangen die vanaf aanliggend perceel (uit)gemaaid moeten worden	Deze gegevens zijn veelal niet bekend. Indien er wel gegevens bekend zijn, worden deze door gemeente
5	Uitvoering	Niet werkbaar weer	Hoe wordt omgegaan met niet werkbaar weer? Zoals afgelopen herfst was het niet mogelijk om overal bij te komen, zonder spoorvorming. Wordt er dan nog vastgehouden aan bijvoorbeeld de 5 dagen van opruimen?	De bestekseis is in principe leidend, maar bijzondere omstandigheden zullen leiden tot gezamenlijk overleg met opdrachtgever om een geschikte oplossing te bepalen. Zowel vanuit aannemer als opdrachtgever wordt hierin een open en tijdige communicatie verwacht.
6	Uitvoering	Bereikbaarheid	U stelt dat de bereikbaarheid van werkterreinen soms over grond van derden is. De aannemer moet hier zelf contact over opnemen met de grondeigenaren. Is het bij deze eigenaren wel bekend dat de werkterreinen van de Gemeente Altena via hun grond bereikt moet kunnen worden door een aannemer? En hoe zit het met eventuele vergoedingen voor de grondeigenaar voor schade aan gewassen of dergelijke?	Zie ook het antwoord op vraag 4. De afgelopen jaren is er tijdens de uitvoering van het onderhoud geen sprake geweest van (gewas)vergoedingen door schade. Enerzijds komt dit doordat het grootste deel van de watergangen in stedelijk gebied zijn gelegen. Anderzijds heeft de aannemer door goede communicatie met de grondeigenaren en het kiezen voor het juiste materieel en de wijze van onderhoud altijd voldoende rekening gehouden met het gebruik van de gronden en met de eventuele gewassen op de gronden van derden. De gemeente is van mening dat het onderhoud van de watergangen ook in de toekomst mogelijk moet zijn zonder schadevergoedingen. Ontstaan er toch schades aan bijvoorbeeld gewassen dan zijn de gevolgkosten in principe voor rekening aannemer. Mocht schade onvermijdelijk zijn, dan dient de aannemer dit vooraf te bespreken met de gemeente en alleen bij een akkoord vooraf (bewuste schade) dan zijn de kosten voor rekening van de gemeente.

Wij wensen u veel succes met het verdere verloop van de aanbestedingsprocedure en hopen uw inschrijving via TenderNed te ontvangen op de uiterlijke inleverdatum/-tijd.
(Donderdag 25 april 2024, 9:30 uur)